岐阜県政記者クラブ加盟社各位

岐阜県立岐南工業高等学校 建築工学科１年生を対象とした

木造住宅の建築現場見学会と住宅設計体験会を開催します

「木造住宅の日（10 月 18 日）」（一般社団法人日本木造住宅産業協会が制定）を前に、岐

阜県立岐南工業高等学校 建築工学科１年生（35人）を対象にした「木造住宅の建築現場見

学会」と「住宅設計体験会」を、下記のとおり開催します。

なお、岐南工業高等学校が一建設株式会社と連携して同社の工事現場等の見学会を行うの

は、初めての取組みになります。

記

１ 概要

（１）目  的 将来の建築・建設業界を担う建築工学科の高校生に新しい発見や気づ

きを得てもらい、デジタル化など時代と共に変化する建築・建設現場の

働き方を知ってもらうことを目的とします。

（２）開催日時

①建築現場見学会

令和６年１０月１７日（木）１０：１０～１１：２０（受付９：５０～）

②住宅設計体験会

令和６年１０月１７日（木）１３：５０～１５：００（受付１３：３０～）

（３）会  場 ①木造住宅工事現場（愛知県丹羽郡扶桑町柏森黒野 186-1）

②一建設岐阜店（岐阜県岐阜市長住町 9-11 TANAKAビル 1階）

（４）参 加 者 岐阜県立岐南工業高等学校 建築工学科 １年生および引率教員

２ 問合せ先  岐阜県立岐南工業高等学校 建築工学科 長沼 佳久

        TEL 058-271-3151（土日を除く午前８時３０分から午後４時４５分まで）

      取材いただける場合は、開催日の前日の正午までにご連絡ください。

協力企業

  一建設(はじめけんせつ)株式会社

本社：東京都豊島区、代表取締役：堀口 忠美

   年間 46,000戸以上の住宅を供給する飯田グループホールディングスの中核企業

令和６年１０月１０日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

岐南工業高等学校 建築工学科 長 沼
TEL 058-271-3151

FAX 058-271-3127

高校教育課 産業教育係 藤 本

内線 8655

直通 058-278-3581

FAX 058-278-2822